ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3010/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Obras para que faça o conserto da pavimentação da Travessa Manoel Severino em frente
ao nº 41, no São João.

JUSTIFICATIVA:

A  via,  que  é  pavimentada  com  lajotas,  apresenta  um  buraco  de  grande  proporção,
causando transtornos aos moradores e riscos aos pedestres e motoristas que circulam pela
localidade.
Solicito a atenção necessária para que o reparo seja realizado com urgência, garantindo a
segurança e a mobilidade da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB